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JMO'yla üyelik buluşmam 1977'nin ikinci 
yarısında başladı. Bu buluşma kendiliğin-

den, zorunluluktan öte gönüllülük ve yurtsever-
lik bilinciyle oluyordu.

1968 Gençliğinin devrimci, yurtsever mü-
cadelesinden, "Milli Petrol" kampanyasından, 
İstanbul'dan Ankara'ya kadar yapılan "özel  
okullar devletleştirilmelidir" yürüyüşünden, 
"üniversite'de reform" isteklerini kapsayan 
"özerk ve demokratik üniversite" mücadelesin-
den, "Nato'ya hayır" kampanyasından, "Sam-
sun'dan Ankara"ya Mustafa Kemal yürüyüşü" 
nden etkilenmelerle birlikte, Amerikancı 12 Mart 
Muhtırası sonrasında yükselen devrimci dalga-
yı kırmaya yönelik 1975'lerin "Milliyetçi Cephe" 
iktidarlarınca tırmandırılan faşizme karşı verilen 
anti faşist mücadelenin içinden gelmenin bilin-
ciyle gerçekleşmişti bu buluşma.

Ayrıca Jeoloji Mühendisliği öğrencisi olarak 
TMMOB'nin "Birlik Haberleri" yayınıyla da mü-

hendisliğin meslek alanlarında TMMOB'nin üst-
lenmiş olduğu yurtsever-anti emperyalist çizgi-
sini takip ediyor ve bu mücadeleyi omuzlama 
sorumluluğunun mezuniyet sonrasında JMO’da 
bizleri beklediğinin bilincindeydim. Bununla bir-
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“...Mesleğimizin ve üyelerimizin sorunlarının ülke sorunlarından 
ayrı olamayacağı” gerçeği hiç göz ardı edilmeden mesleğimizin 
gelişimi ve üyelerimizin demokratik haklarının kazanılması mü-
cadelesi temel mücadelemiz olmuştu...”
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likte 1968 devrimci öğrenci lideri Harun Kara-
deniz'in üniversitelerinden mezun olacak genç 
mühendislere seslenişindeki vurgular da mü-
hendislik bilincime yön veriyordu.

Bu duygularla 1978-79 döneminde JMO yö-
netim kurulu üyeliğiyle başlayan sorumluluk 
yerini, 1979-1980 dönemi genel kuruluyla ve 
oluşan yönetim kurulunda alınan kararla JMO 
Yönetim Kurulu Başkanlığına bırakmıştı. Böyle-
ce 1979-80 dönemi JMO Yönetim Kurulu Baş-
kanlığı görevim başlamıştı.

Belki erken gelen bir görevdi ama kabul et-
meme gibi bir keyfiyet de söz konusu olamazdı. 
Verilen görev ve bunun sorumluluğunu yerine 
getirmek bilincimiz gereğiydi.

JMO'nın da yaşı henüz altı yılındaydı ve ya-
pılacak çok işler önümüzdeydi. 1979-80 dönemi 
(5. Dönem) çalışmaları bir anlamda 1978-79 dö-
nemindeki çalışma anlayışının devamı niteliğin-
de devam etti. 1978-79 yönetim kurulu başka-
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5. Dönem Yönetim Kurulu

JMO Genel Kurulu

nımız Ersin Önsel'in ve yönetim kurulu üyemiz 
Kaler Sümerman'ın (Ersin ve Kaler abime rah-
metler diliyorum, anıları önünde saygıyla eğili-
yorum) deneyimleri bana güç veriyordu, yolu-
mu aydınlatıyordu.

Ayrıca JMO kurucu üyelerinden Şelçuk Bay-
raktar ve Süleyman Türkünal (Rahmetler dili-
yorum, anıları önünde saygıyla eğiliyorum)'dan 
aldığım JMO'nun tarihçesine ilişkin değerli bilgi-
lerle de JMO'nin dününün yarınlarıyla olan köp-
rüsünü kuruyordum.

• "Mesleğimizin ve üyelerimizin sorunları-
nın ülke sorunlarından ayrı olamayacağı" 
gerçeği hiç göz ardı edilmeden mesleği-
mizin gelişimi ve üyelerimizin demokratik 
haklarının kazanılması mücadelesi temel 
mücadelemiz olmuştu.

• Çalışma ve örgütlenme anlayışımız; Jeo-
loji mühendislerinin Demokratik Kitle Ör-
gütü olan JMO'da da "demokratik mer-
keziyetçilik" temel ilkesi üzerinde devam 
ettirildi. Böylece en geniş anlamda katı-
lımcı demokrasiyle üyelerimize ulaşılması 
ve alınan kararların merkezi iradeyle yü-
rürlüğe koyulması işi gerçekleşiyordu.

• 1978'deki Ecevit hükümeti döneminde 
Deniz Baykal'ın (Rahmetler diliyorum) 
Enerji Bakanlığı dönemindeki "madenle-
rin devletleştirilmesi" atılımı heyecanımı(-
zı) büyütmüştü ve JMO olarak "kömür, 
demir, krom, bor, fosfat" panellerimizle, 
"doğal kaynaklarımızın gerçek sahibi hal-
kımızdır" sloganımızla "madenlerimizin 
devletleştirilmesine" sahip çıkıyorduk. Zor 
günlerin içindeydik. Soğuk savaş dönemi 
ürünü olarak devreye koyulan milliyet-
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çi saldırılarla Çorum'da, Maraş'taki kitle 
katliamlarıyla ülke iç savaş günlerindey-
di ve ikinci bir askeri darbenin koşulları 
yaratılmak isteniyordu. Tüm bu koşullara 
rağmen ideolojik ve örgütsel mücadelede 
korkusuz ve ödünsüzdük. Değerlerimi-
zi koruduk ve yurtseverce mücadelemizi 
sürdürdük.

Aynı siyasi çizgideki bütün arkadaşlarımla 
aynı ruh halindeydik. Arkadaşım(ız) Şevki Bay-
raktaroğlu'nın; dünya, ülke ve mesleğimizin so-
runları, çözümleri ile ilgili konularda; arkadaşlar, 
"emperyalizm meselesini hiç unutmayacağız" 
sözü, Ali Kemal Akın'ın burun kanaması ve yük-
sek tansiyon pahasına JMO Ana Yönetmeliği'ni 
hazırlama çalışmalarındaki özverisi, zamansız 
ve erken kaybettiğim(iz) çalışma ve mücade-
le arkadaşım(ız) Kadri Esentürk’ün (rahmetler 
diliyorum) enerjimi(zi) yükselten özverili ça-
lışmaları, vefalılığı ve kararlılığı da unutulmaz 
anılarım(ız) olmuştu. 2000'li yıllarda JMO' nun 

MTA'daki bir açık oturumunda meslek büyüğüm 
Neşat Konak’ın bilincimde derin izler bırakmış 
olan "çekicimi taşa vurduğumda orada siyaset 
başlar" cümlesi de; önemsediğim ve unutama-
dığım bir anı olarak ikinci 50. yıllarına ve mes-
lektaşlarımıza Neşat abimiz üzerinden benim 
göndermem olsun.

Türkiye Jeoloji Mühendisliği 2. Kongresi (4-8 Şubat 1980)


